PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 331/2025, de 16/12/2025

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O

EDITAL 124/2025 (PRODEXT) E PARA O

EDITAL 122/2025 (PROBS) - PPGCA/CAV.

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

de acordo com a CI 099/2025 - PPGCA (Documento UDESC 00051496/2025),

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção do Programa de

Pós-Graduação em Ciência Animal, para o Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior

(PRODEXT - Edital 124/2025) e para o Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós-

Graduação (PROBS - Edital 122/2025), pelo período de 16/12/2025 a 27/02/2026:

Dra. Sandra Maria Ferraz - UDESC/CAV - Presidente

Dr. Ubirajara Maciel da Costa - UDESC/CAV - Membro

Dr. Tiago Celso Baldissera - EPAGRI/Lages - Membro externo

     Profa. Josiane Teresinha Cardoso
Diretora Geral em exercício

CAV/UDESC
 (Portaria nº 1773 de 21/11/2025)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
49

6/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

76
2N

4M
A

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: W762N4MA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSIANE TERESINHA CARDOSO em 16/12/2025 às 15:23:03
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:47 e válido até 30/03/2118 - 12:38:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTE0OTZfNTE1MjdfMjAyNV9XNzYyTjRNQQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051496/2025 e o código
W762N4MA ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.